
RESOLUCIÓN EXENTA Nº:2516/2015

AUTORIZA  REEMBOLSO  POR
CAPACITACIÓN  DE  FUNCIONARIA  SAG
QUE  INDICA  EN  CONGRESO  DE  LA
SOCIEDAD BOTÁNICA DE CHILE,  REGIÓN
DE VALPARAÍSO.

., 11/ 11/ 2015

VISTOS:

El D.L.  N° 1.263 de 1975; la Ley N° 20.798 sobre presupuesto del  sector público para el año 2015; la
Resolución N° 1.600 de la Contraloría General de la República; el Decreto Supremo N° 250, que establece
Reglamento de la Ley N° 19.886, en su artículo 53 letra b); las facultades conferidas en la Ley Orgánica del
Servicio Agrícola y Ganadero, del año 1989 y sus modificaciones posteriores y las facultades que invisto
como Directora Regional Transitoria y Provisional del Servicio en virtud de Resolución Afecta N° 205 de
fecha 15 de Abril de 2015. 

CONSIDERANDO:

Que, atendido a los requerimientos del Servicio y habiendo incurrido la Sra. Virginia Erika Irribarra
Pastenes, Ingeniero Agrónomo, contrata, grado 11° EUR, con residencia en el Laboratorio Regional
SAG, en el desembolso de dineros, por su participación en la XXVI Reunión de la Sociedad Botánica
de Chile, efectuada en la ciudad de Valparaíso los días 24, 25 y 26 de Octubre de 2015, se ha visto en
la necesidad de autorizar a la funcionaria ya individualizada, para efectuar Reembolso de dinero por
concepto de su participación en dicha actividad, por un monto de $ 180.000.- (Ciento ochenta mil
pesos).

1. 

Lo anterior, de acuerdo a Comprobante de Pago, de fecha 23 de Octubre de 2015, emitido por la
Sociedad Botánica de Chile, por un monto de $180.000 y Certificado de participación de fecha 29 de
Octubre de 2015 de la misma entidad.

2. 

Que, dicho reembolso se encuentra respaldado por Hoja de Envío N° 32893/2015, de fecha 03 de
Noviembre de 2015 2015 del Encargado Regional de Administración y Finanzas, por lo que,

3. 

RESUELVO:

AUTORÍZASE  a  funcionaria  que  a  continuación  se  indica,  para  recepcionar  Reembolso,  por
Capacitación  en  la  XXVI  Reunión  de  la  Sociedad  Botánica de  Chile,  efectuada  en  la  ciudad  de
Valparaíso los días 24, 25 y 26 de Octubre de 2015, Región de Valparaíso,  la cual  se encuentra
comprendida en el Subtítulo 22 “Cursos de Capacitación”:

SECCIÓN CÉDULA DE IDENTIDAD NOMBRE CTA PROG. PROD. ESP. VALOR $

LABORATORIO REGIONAL VIRGINIA ERIKA IRRIBARRA  PASTENES 2211002 01 12.5-4713 180.000.-

1. 

IMPÚTESE  el  gasto correspondiente al  programa señalado precedentemente,  del  presupuesto del
Laboratorio Regional SAG, establecido para el año 2015.

2. 

ANOTÉSE, TRANSCRÍBASE Y NOTIFÍQUESE.

FRANCISCA HERRERA MONASTERIO
DIRECTORA REGIONAL (T Y P) DIRECCIÓN

REGIONAL DE VALPARAISO

Anexos

Nombre Tipo Archivo Copias Hojas

Hoja de Envío N° 32893/2015 Digital

MTV/RGC/PMC

Distribución:

Rodrigo Hernán González Cisternas - Encargado Administración y Finanzas Región de Valparaíso -

1 de 2 30/11/2017 17:04




